
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.       7 del 29/02/2012   Determinazione n.    79 del 06.03.2012   

  

OGGETTO:        Acquisto reattivi per strumentazion e Mini Vidas Biomerieux  – CIG X0B03C5E2C.    

  

 
L’anno duemiladodici  il giorno ventinove nel mese di febbraio  nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 
Premesso che con nota del 12/05/2011, registrata al protocollo dell’Ente al nr.7569 del 17/05/2011, successivamente 
integrata con note del 31/10/2011 e del 21/11/2011, il Direttore del Dipartimento di Oncologia Sperimentale, dott. 
Michele Quaranta, in considerazione dell’aumento di richieste di esecuzione di esami di laboratorio pervenute dalle 
UU.OO. di questo Istituto e dall’utenza esterna, ha chiesto l’acquisto di reattivi destinati al Laboratorio di Analisi - 
settore di Microbiologia, per i quantitativi su base annua di seguito riportati, da utilizzarsi sulla strumentazione MINI 
VIDAS, fornita dalla ditta BIOMERIEUX ITALIA S.p.A. a seguito di aggiudicazione di gara ad evidenza pubblica: 

• n.60 test di  EBNA IgG  (IgG verso l’antigene nucleare dell’Epstein-Barr virus) 

• n.300 test di VCA IgG (IgG verso l’antigene capsidico dell’Epstein-Barr virus) 

• n.300 test di VCA IgM (IgM verso l’antigene capsidico dell’Epstein-Barr virus) 

• n.300 test per la determinazione quantitativa della Procalcitonina; 
 
Vista l’offerta economica prot.n° PUBB-4386/2011-1468 del 28/07/2011, registrata al protocollo dell’Ente al 
nr.11899 del 04/08/2011, formulata a tal riguardo dalla ditta BIOMERIEUX ITALIA S.p.A.; 
 
Constatato che la Direzione Sanitaria ha autorizzato in data 20/12/20011 l’acquisizione dei reattivi di cui trattasi; 
 
Rilevato che la spesa prevista per l’acquisto della fornitura in oggetto ammonta a complessivi € 8.470,00 oltre IVA, 
pari a € 10.248,70 IVA al 21% inclusa; 
 
Visto l’art.57, comma 3, lettera b) del D. Lgs163/2006 e s.m.i.; 
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente ha recepito il 
“Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23/03/2009, con la quale ha provveduto ad elevare da Euro 
5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad Euro 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti dell’Area Gestione del Patrimonio e dell’Area 
Gestione Tecnica; 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



D E T E R M I N A 

per tutti i motivi espressi in narrativa: 

1) di prendere atto della nota del 12/05/2011, registrata al protocollo dell’Ente al nr.7569 del 17/05/2011, 
successivamente integrata con note del 31/10/2011 e del 21/11/2011, con le quali il Direttore del Dipartimento di 
Oncologia Sperimentale, dott. Michele Quaranta, in considerazione dell’aumento di richieste di esecuzione di 
esami di laboratorio da effettuarsi presso il settore di Microbiologia del Laboratorio di Analisi,  ha chiesto 
l’acquisto di reattivi  da utilizzare sulla strumentazione MINI VIDAS, fornita dalla ditta BIOMERIEUX ITALIA 
S.p.A. a seguito di aggiudicazione di gara ad evidenza pubblica; 

2) di dare atto che la richiesta del dr. Quaranta è stata autorizzata dalla Direzione Sanitaria in data 20/12/2011; 

3) di disporre l’affidamento in favore della ditta BIOMERIEUX S.p.A. della seguente fornitura : 

• n.60 test di  EBNA IgG  (IgG verso l’antigene nucleare dell’Epstein-Barr virus) al prezzo unitario a 
confezione da 30 determinazioni di € 175,00 oltre IVA 

• n.300 test di VCA IgG (IgG verso l’antigene capsidico dell’Epstein-Barr virus) al prezzo unitario a 
confezione da 30 determinazioni di € 175,00 oltre IVA 

• n.300 test di VCA IgM (IgM verso l’antigene capsidico dell’Epstein-Barr virus) al prezzo unitario a 
confezione da 30 determinazioni di € 175,00 oltre IVA 

• n.300 test per la determinazione quantitativa della Procalcitonina al prezzo unitario a confezione da 60 
determinazioni di € 924,00 oltre IVA 

per un importo complessivo di spesa di  € 8.470,00 oltre IVA, pari a € 10.248,70 IVA al 21% inclusa; 

4) di precisare che il suddetto importo di € 10.248,70= dovrà gravare sul conto codice 700.100.00035, epigrafato 
“Materiali diagnostici e prodotti chimici per laboratori analisi”, del Bilancio per l’esercizio 2012; 

5) di precisare, altresì, che l’affidamento in parola è disposto ai sensi dell’art.57,comma 3 lettera b) del D. Lgs. 
n.163/2006;  

6) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 
 

Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  06.03.2012   al   in corso  
 
Bari,    06.03.2012 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 


